ENTRE RIOS DO OESTE - PR

Rua: Tocantins, nº 600

Fone: (045) 3257-1268

RESOLUÇÃO Nº 43/2025

             SÚMULA: Aprova o Plano de Aplicação referente a utilização de recursos

da Deliberação 013/2025- Incentivo Estadual voltado a Garantia de Direitos de Crianças e

Adolescentes, do CEDCA/PR.

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA no uso

das suas atribuições legais que lhe confere a Lei municipal nº 3.477 de 16 de abril de 2025;

CONSIDERANDO a deliberação da plenária realizada em reunião ordinária no dia

04 de novembro de 2025:

 RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR o Plano de Aplicação referente a utilização de recursos da

Deliberação 013/2025- Incentivo Estadual voltado a Garantia de Direitos de Crianças e

Adolescentes, do CEDCA/PR, para:

Quantidade Item Valor unitário Valor total

80 Confecção de conjunto esportivo unissex

tamanho 10 infantil, composto por camiseta e

calção, confeccionados em tecido tipo Dry Fit

(100% poliéster), com tecnologia que

proporciona rápida absorção e evaporação do

suor, garantindo conforto térmico durante a

prática esportiva. As peças devem apresentar

tratamento anti-pilling, evitando a formação de

bolinhas, e proteção UV fator 35+ ou superior.

A camiseta será de manga curta com gola

redonda, e o calção terá cós elástico com cordão

interno para melhor ajuste. A cor predominante

será azul royal. A personalização (logotipos,

numeração e demais elementos das camisetas e

calções) deverão ser realizadas por sublimação

digital, conforme layout e informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer e Turismo (SMELT).

R$ 59,00 R$ 4.720,00

80 Confecção de conjunto esportivo unissex

tamanho 12 juvenil, composto por camiseta e

calção, confeccionados em tecido tipo Dry Fit

(100% poliéster), com tecnologia que

proporciona rápida absorção e evaporação do

suor, garantindo conforto térmico durante a

R$ 59,00 R$ 4.720,00

ENTRE RIOS DO OESTE - PR

Rua: Tocantins, nº 600

Fone: (045) 3257-1268

prática esportiva. As peças devem apresentar

tratamento anti-pilling, evitando a formação de

bolinhas, e proteção UV fator 35+ ou superior.

A camiseta será de manga curta com gola

redonda, e o calção terá cós elástico com cordão

interno para melhor ajuste. A cor predominante

será azul royal. A personalização (logotipos,

numeração e demais elementos das camisetas e

calções) deverão ser realizadas por sublimação

digital, conforme layout e informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer e Turismo (SMELT).

80 Confecção de conjunto esportivo unissex

tamanho 16 juvenil, composto por camiseta e

calção, confeccionados em tecido tipo Dry Fit

(100% poliéster), com tecnologia que

proporciona rápida absorção e evaporação do

suor, garantindo conforto térmico durante a

prática esportiva. As peças devem apresentar

tratamento anti-pilling, evitando a formação de

bolinhas, e proteção UV fator 35+ ou superior.

A camiseta será de manga curta com gola

redonda, e o calção terá cós elástico com cordão

interno para melhor ajuste. A cor predominante

será azul royal. A personalização (logotipos,

numeração e demais elementos das camisetas e

calções) deverão ser realizadas por sublimação

digital, conforme layout e informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer e Turismo (SMELT).

R$ 59,00 R$ 4.720,00

80 Confecção de conjunto esportivo unissex

tamanho P adulto, composto por camiseta e

calção, confeccionados em tecido tipo Dry Fit

(100% poliéster), com tecnologia que

proporciona rápida absorção e evaporação do

suor, garantindo conforto térmico durante a

prática esportiva. As peças devem apresentar

tratamento anti-pilling, evitando a formação de

bolinhas, e proteção UV fator 35+ ou superior.

A camiseta será de manga curta com gola

redonda, e o calção terá cós elástico com cordão

interno para melhor ajuste. A cor predominante

será azul royal. A personalização (logotipos,

numeração e demais elementos das camisetas e

calções) deverão ser realizadas por sublimação

digital, conforme layout e informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer e Turismo (SMELT).

R$ 59,00 R$ 4.720,00

80 Confecção de conjunto esportivo unissex

tamanho M adulto, composto por camiseta e

R$ 59,00 R$ 4.720,00

ENTRE RIOS DO OESTE - PR

Rua: Tocantins, nº 600

Fone: (045) 3257-1268

calção, confeccionados em tecido tipo Dry Fit

(100% poliéster), com tecnologia que

proporciona rápida absorção e evaporação do

suor, garantindo conforto térmico durante a

prática esportiva. As peças devem apresentar

tratamento anti-pilling, evitando a formação de

bolinhas, e proteção UV fator 35+ ou superior.

A camiseta será de manga curta com gola

redonda, e o calção terá cós elástico com cordão

interno para melhor ajuste. A cor predominante

será azul royal. A personalização (logotipos,

numeração e demais elementos das camisetas e

calções) deverão ser realizadas por sublimação

digital, conforme layout e informações

fornecidas pela Secretaria Municipal de

Esportes, Lazer e Turismo (SMELT).

TOTAL: R$ 23.600,00

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Entre Rios do Oeste, 04 de novembro de 2025.

Gleise Graciele Oliveira de Souza Klering

Presidente CMDCA